

Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 11.01.2024 roku –
VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.

Obecni członkowie komisji: Wiesława Tomaszewska- przewodnicząca oraz członkowie:
Gabriela Makać, Marek Modrzejewski, Witold Sosnowski, Zbigniew Zgoda.

Nieobecni: Dariusz Godlewski

Goście: Barbara Kamińska- Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego, Emilia Rzeniecka-
Dyrektor DPS w Pelplinie

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia oraz przywitanie gości.
2. Opiniowanie skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Przewodnicząca Wiesława Tomaszewska powitała członków Komisji i zaproszonych gości oraz przedstawiła porządek spotkania.

Ad 2

Przewodnicząca Wiesława Tomaszewska odczytała treść skargi, która została przekazana do rozpatrzenia przez Wydział Polityki Społecznej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. Skarga wpłynęła 21.12.2023 r. do Przewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego, Barbary Kamińskiej, która 27 grudnia 2023 r. przekazała ją do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Członkowie Komisji zapoznali się z treścią skargi mieszkańców DPS w Pelplinie, w imieniu których wystąpiła Skarżąca, wysyłając e-maila do Marszałka Województwa Pomorskiego. Skarżąca podważa wprowadzone zasady funkcjonowania DPS w Pelplinie, np: udzielanie przepustek na wyjście do miasta. Zdaniem skarżącej, kierownik działu opiekuńczego nie wszystkich traktuje równo, ogranicza samodzielne wyjścia i niektórzy mieszkańcy czują się jak w więzieniu. Skarżącej nie podoba się decyzja Pani Dyrektor i Kierownik dotycząca zbyt częstej zmiany pokoi. W opinii Skarżącej podejmowane przez panią Dyrektor i Kierownik działu opiekuńczego działania powodują, że pracownicy się zwalniają, a większość mieszkańców chce się wyprowadzić. Radny Marek Modrzejewski poprosił Dyrektor Emilię Rzeniecką o ustosunkowanie się zarzutów przedstawionych w skardze. Pani Dyrektor poinformowała że w styczniu 2023 r. zostały wprowadzone Zasady zgłaszania wyjść poza teren Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie. Przedstawiła dokumentację, że mieszkańcy zostali zapoznani z tymi zasadami, które też zostały wywieszane na tablicach informacyjnych na wszystkich oddziałach domu. Pani Dyrektor podkreśliła, że wprowadzenie zasad zgłaszania personelowi wyjść poza teren DPS podyktowany był poprawą bezpieczeństwa mieszkańców. Wcześniej dochodziło do sytuacji, że mieszkańcy wychodzili do miasta, nie informując o tym personelu. Podczas tych wyjść zdarzały się wypadki.

Pani Dyrektor podkreśliła, że problem z przestrzeganiem ustalonych zasad mają osoby z problemem alkoholowym. Niektórzy z tych mieszkańców zmienili pokoje, aby personel mógł lepiej sprawować nad nimi nadzór i aby inni mieszkańcy mieli zapewnione poczucie bezpieczeństwa.

Pani Dyrektor Emilia Rzeniecka zwróciła uwagę, że Wydział Polityki Społecznej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku nie miał żadnych uwag do odpowiedzi na informacje zawarte w złożonej skardze. Również sędzia Sądu Rejonowego w Tczewie podczas cyklicznej kontroli w dniu 8.01.2024 r. zapoznała się z treścią skargi i po rozmowie ze Skarżącą i z mieszkańcami domu, uznała ją za bezzasadną. Pani Dyrektor przedstawiła również e-maila z 11.01.2024 r. wysłanego przez Skarżącą do pracownika socjalnego DPS w Pelplinie, w którym wyjaśnia pobudki, którymi kierowała się, pisząc skargę. Po krótkiej wymianie zdań członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tczewskiego, skargę wniesioną na działalność dyrekcji i kierownika Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie, uznają za bezzasadną.

Wyniki głosowania:

Członkowie Komisji	“za”	“przeciw”	“wstrzymuję się”
Wiesława Tomaszewska	x		
Gabriela Makać	x		
Marek Modrzejewski	x		
Witold Sosnowski	x		
Zbigniew Zgoda	x		


Ad 3 i 4

Po wyczerpaniu porządku zebrania Pani Przewodnicząca zamknęła obrady Komisji.

Protokołowała:

Gabriela Makać

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji


Wiesława Tomaszewska